ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

чжтм

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 лекабря 2021 г.

О присуждении премии имени
А.И. Мальцева 2021 года (представление
Экспертной комиссии и бюро Отделения
математических наук)

Москва

И

№ 210

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.И. Мальцева 2021 года в размере 50 000

рублей доктору физико-математических наук, профессору РАН Калимуллину

Искандеру Шагитовичу (федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский)

федеральный университет») за серию научных работ «Исследования по теории

вычислимых структур».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума РА!
член-корреспонд ГМакоско

L J